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3Fundusze Europejskie dla rozwoju Mazowsza

Pan Wiesław Raboszuk, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego  

Słowo wstępne

Drodzy Czytelnicy

Przekazuję Państwu trzeci numer Biuletynu „Fundusze Euro-
pejskie dla rozwoju Mazowsza”. Nasza publikacja ukazuje się 
cztery razy w roku, czyli na tyle często, aby móc przekazać 
i  skomentować te zadania, które już zostały zrealizowane 
oraz przedstawić planowane wydarzenia. W celu zapoznania 
się z zadaniami, które już zostały zrealizowane zapraszam na 
strony poświęcone dobrym praktykom RPO WM 2007-2013. 
Z przyjemnością prezentujemy Państwu przykłady, gdzie pozy-
skana dotacja umożliwiła rozwój firmy, utworzenie platformy 
współpracy między podmiotami z obszaru przedsiębiorczo-
ści i sfery B+R lub wsparła rozwój silnego i konkurencyjnego 
sektora MŚP poprzez uruchomienie Funduszu Pożyczko-
wego. Efektem współpracy beneficjentów z  Samorządem 
Województwa Mazowieckiego oraz z Mazowiecką Jednost-
ką Wdrażania Programów Unijnych było kolejne spotkanie 
w  ramach II  Forum Rozwoju Mazowsza. Forum Rozwoju 
Mazowsza to nie tylko prezentacja osiągniętych już celów 
w  ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego, to  również możliwość spotkania  
przedstawicieli administracji samorządowej oraz instytucji 
zaangażowanych w realizację RPO WM i wymiany doświad-
czeń z beneficjentami. Dzięki takim konferencjom poznaliśmy 
opinie wójtów, burmistrzów i przedsiębiorców w kwestiach 
związanych z możliwościami, ale i ograniczeniami w korzy-
staniu z  funduszy unijnych. Zachęcam również do przeczy-
tania relacji z konferencji poświęconej wdrażaniu inicjatywy 
JESSICA, która odbyła się 8 września 2011 roku w Urzędzie 

Marszałkowskim przy współudziale przedstawicieli Europej-
skiego Banku Inwestycyjnego. Celem inicjatywy JESSICA jest 
wsparcie projektów w zakresie sieci miejskich, infrastruktu-
ry, efektywności energetycznej oraz projektów dotyczących 
technologii informatycznych i  komunikacyjnych. Mazowsze 
jest piątym regionem w Polsce, który postanowił realizować 
Inicjatywę JESSICA i w sposób bardziej zrównoważony inwe-
stować w projekty miejskie. Dzięki temu mazowieckie miasta 
mają szansę zdobyć cenne doświadczenie w przygotowywa-
niu opłacalnych projektów rewitalizacyjnych i energetycznych 
oraz ściślejszej współpracy z inwestorami prywatnymi. 
Planując wydatkowanie środków z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego dokładamy 
wszelkich starań aby fundusze wpływały na przemyślany 
i  zrównoważony rozwój naszego województwa oraz aby 
wydatkowane środki spełniały potrzeby inwestycyjne bene-
ficjentów. Wychodząc naprzeciw potrzebom przedsiębior-
ców podjęliśmy decyzję o kolejnym naborze do Działania 1.5 
Rozwój Przedsiębiorczości. Na ten cel przewidziana została 
alokacja w wysokości 20 000 000 Euro. Zdecydowaliśmy 
o konkursie, który odbędzie się w trzech etapach kierowa-
nych do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Zapraszam 
do zapoznania się z założeniami do tego oczekiwanego przez 
Beneficjentów naboru na stronie 16 Biuletynu. Zapraszam 
również do udziału w  konkursach zorganizowanych przez 
Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. 
Na zwycięzców czekają interesujące nagrody. 
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Redakcja: Panie Marszałku, na terenie 
województwa sprawnie wydatkowane 
są środki z  funduszy unijnych. Na dofi-
nansowanie projektów przeznaczono już 
z  Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2007-2013 
ponad 60 proc. alokacji. Czy uda się utrzy-
mać tak wysoki poziom wykorzystania fun-
duszy unijnych do końca okresu programo-
wania 2007-2013? 
Adam Struzik: Rok 2011 jest dla nas bardzo 
pracowitym okresem. Utrzymujemy dobre 
tempo wydatkowania środków unijnych, które 
rozpoczęliśmy już w zeszłym roku. Mazowsze 
zdecydowanie przyspieszyło, o czym świadczy 
pozyskanie przez nas dodatkowych 70 mln zł 
z Krajowej Rezerwy Wykonania. Jest to premia 
dla tych województw, które dobrze sobie radzą 
z wydatkowaniem funduszy unijnych. Do koń-
ca tego roku planujemy przekazać aż 1,45 mld 
zł na realizację projektów w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013. Mazowsze zamie-
rza także utrzymać wysoki poziom certyfika-
cji do Komisji Europejskiej środków unijnych 
wypłaconych beneficjentom. Wypracowane 
metody, których skuteczność potwierdza-
ją osiągnięcia w  wydatkowaniu funduszy 
unijnych na terenie naszego województwa, 
pozwalają mi stwierdzić, że nadal utrzymamy 
wysoki poziom wykorzystania środków oraz 
sprawne ich przekazywanie projektodawcom. 
Głównym założeniem RPO WM jest harmonij-
ny, zrównoważony rozwój, a bez systematycz-
ności w wydatkowaniu środków unijnych ten 
cel byłby trudny do zrealizowania.  

Wypłaty środków unijnych i podpisywanie kolej-
nych umów to dopiero początek drogi w wyko-
rzystaniu środków unijnych. Jak realnie ocenia 
Pan korzystanie z tych funduszy na terenach 
miast, powiatów i gmin Mazowsza?
Mazowsze może pochwalić się wieloma zre-
alizowanymi inwestycjami. Najlepszym przy-
kładem jest zorganizowane już po raz drugi 
Forum dla Mazowsza – dwudniowe wydarze-

nie targowo-konferencyjne, cieszące się dużym 
zainteresowaniem. W  tym roku pod hasłem 
Energia dla Mazowsza siedemdziesięciu bene-
ficjentów prezentowało inwestycje zrealizo-
wane w ramach RPO WM 2007-2013. Na tyle 
pozwoliła nam powierzchnia ekspozycyjna, 
na której odbywało się Forum. O tym, ile udało 
się już osiągnąć, można przeczytać w biuletynie 
„Fundusze Europejskie dla rozwoju Mazowsza” 
oraz w publikacjach, które wydajemy w ramach 
promocji dobrych praktyk RPO WM 2007-
2013. Efekty pracy naszych projektodawców są 
coraz bardziej widoczne i z pewnością zmienia-
ją Mazowsze na lepsze.

Pojawiają się informacje o  wyczerpaniu 
funduszy w tej perspektywie finansowania. 
Zaskoczeniem są kolejne nabory do Działa-
nia 1.5 Rozwój Przedsiębiorczości. 
Niewątpliwie czas wydatkowania funduszy 
w  perspektywie finansowania 2007-2013 
zbliża się ku końcowi. Sprawne wykorzysta-
nie środków przyznanych Mazowszu powo-
duje systematyczne zmniejszanie się tej puli. 
Nieustannie analizujemy sytuację na Mazow-
szu oraz realizujemy kolejne cele wyznaczone 
w ramach Strategii Rozwoju Województwa 
Mazowieckiego do roku 2020. Kolejne nabo-
ry są odpowiedzią na potrzeby inwestycyjne 

Rozmowa z Panem Adamem 
Struzikiem Marszałkiem 
Województwa Mazowieckiego 

Głównym założeniem RPO WM jest harmonij ny, zrównoważony rozwój, 
a bez systematycz ności w wydatkowaniu środków unijnych ten cel byłby
trudny do zrealizowania.
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naszych beneficjentów. Działanie 1.5 Rozwój 
Przedsiębiorczości to najpopularniejsze i naj-
bardziej kompleksowe działanie skierowane 
do przedsiębiorców. W  roku 2011 została 
na ten cel przewidziana alokacja w wysoko-
ści 20 mln euro. Zdecydowaliśmy o konkursie, 
który odbędzie się w trzech etapach kiero-
wanych do mikro, małych i średnich przedsię-
biorstw. Spodziewamy się, jak w poprzednich 
naborach, dużej liczby złożonych wniosków. 

15 lipca br. samorząd województwa pod-
pisał z  Europejskim Bankiem Inwestycyj-
nym umowę o  finansowanie Funduszu 
Powierniczego JESSICA. Do rozdyspono-
wania jest aż 160 mln zł. Co to za środki 
i jakie korzyści będzie miało województwo 
z wdrożenia inicjatywy JESSICA?
JESSICA (Joint European Suport for Susta-
inable Investment in City Areas) to wspólna 
inicjatywa Komisji Europejskiej, Europejskie-
go Banku Inwestycyjnego oraz Banku Rozwo-
ju Rady Europy. Jej celem jest wsparcie roz-
woju obszarów miejskich oraz ich rewitaliza-
cja w aspekcie ekonomicznym i społecznym. 
Głównym założeniem inicjatywy JESSICA 
jest możliwość wykorzystania części środków 
unijnych z funduszy strukturalnych w postaci 
zwrotnych inwestycji. Jest to, moim zdaniem, 
najefektywniejszy sposób wykorzystania tych 
środków, ponieważ pieniądze pracują wtedy 
wielokrotnie na rzecz regionu. Właśnie w kie-
runku takich rozwiązań zmierza UE, dlatego 
warto, abyśmy już dziś zdobywali doświad-
czenie w tym zakresie. Środki w ramach ini-
cjatywy JESSICA mogą być przeznaczone 
na renowację kamienic, rewitalizację terenów 
poprzemysłowych, tworzenie galerii komer-
cyjnych w przestrzeniach poprzemysłowych, 
remonty rynków czy skwerów. Finansowane 
mogą być także: termomodernizacja budyn-
ków, montaż solarów i wymiana oświetlenia 
miejskiego na  bardziej energooszczędne. 
Fundusze będą pozyskiwane przez samo-
rządy, przedsiębiorców, szkoły wyższe, 
kościoły, spółdzielnie mieszkaniowe, towa-
rzystwa budownictwa społecznego, wspól-
noty mieszkaniowe i  podmioty utworzone 
w  ramach partnerstwa publiczno-prywat-
nego. Natomiast odbiorcami ostatecznymi 
będą wszyscy mieszkańcy województwa 
mazowieckiego.

Czy znany jest już mechanizm wdrażania 
inicjatywy JESSICA?
Mechanizm ten polega na przekazaniu części 
alokacji programu operacyjnego do Fundu-
szu Powierniczego, a następnie na dofinan-
sowaniu, za jego pośrednictwem, Funduszy 
Rozwoju Obszarów Miejskich (FROM) inwe-
stujących w partnerstwo publiczno-prywat-
ne i inne projekty miejskie poprzez zwrotne 
instrumenty finansowe, m.in. kredyty, gwa-

rancje, wkłady kapitałowe, udzielane oczywi-
ście na atrakcyjnych warunkach. Ze względu 
na to, że inicjatywa JESSICA wykorzystuje 
część alokacji regionalnego programu ope-
racyjnego, projekty będą musiały spełniać 
wszelkie wymagania, które z niego wynikają. 
Pierwsze umowy operacyjne z  FROM-ami 
planujemy podpisać już w pierwszym kwar-
tale 2012 roku. Na przełomie pierwszego 
i drugiego kwartału – rozpoczniemy nabory.

W jaki sposób będzie można uzyskać bie-
żące informacje na temat funduszy wdra-
żanych w ramach inicjatywy JESSICA oraz 
o  innych dostępnych formach wsparcia 
planowanych inwestycji?
Z  pewnością najłatwiejszą formą jest kon-
takt z konsultantami Mazowieckiej Jednost-
ki Wdrażania Programów Unijnych. Punkty 
Informacyjne (PIFE) funkcjonują w siedzibie 

MJWPU przy ul. Jagiellońskiej 74 w Warsza-
wie oraz w  naszych oddziałach zamiejsco-
wych. Należy do nich diagnozowanie potrzeb 
odbiorcy usługi oraz udzielanie profesjonalnej 
i rzetelnej informacji dotyczącej możliwości, 
zakresu i zasad pozyskiwania dofinansowania 
z Funduszy Europejskich w latach 2007-2013. 
W przypadku możliwości skorzystania z fun-
duszy wdrażanych przez inne instytucje niż 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Progra-
mów Unijnych, w ramach usługi, beneficjenci 
kierowani są do instytucji udzielających spe-

cjalistycznej informacji o programach służą-
cych wdrażaniu Narodowej Strategii Spójno-
ści oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich 2007-2013 i Programu Operacyjnego 
Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołów-
stwa i  Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich. 
Do zadań PIFE należy również bieżąca dys-
trybucja materiałów informacyjno-promocyj-
nych na temat Funduszy Europejskich 2007-
2013 w siedzibach Punktów oraz na terenie 
obszaru obsługi poszczególnych Punktów 
Informacyjnych Funduszy Europejskich. 
Zakres działalności PIFE poszerzono także 
o udzielanie informacji w zakresie wstępnej 
pomocy beneficjentom w procesie rozlicza-
nia projektów dofinansowanych w  ramach 
programów operacyjnych i  regionalnych 
programów operacyjnych. Oprócz korzysta-
nia z konsultacji w PIFE, zachęcam Państwa 
do udziału w  spotkaniach organizowanych 
przez doradców MJWPU oraz w  szkole-
niach. Jestem przekonany, że dzięki wypra-
cowanemu systemowi informacji i promocji, 
komunikacja dotycząca możliwości pozyska-
nia środków unijnych, będzie jeszcze bardziej 
sprawna i skuteczna.

Czyli wszyscy zainteresowani pozyskiwa-
niem funduszy z  Unii Europejskiej otrzy-
mają ze strony Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych komplek-
sową pomoc?
Oczywiście. Mazowiecka Jednostka Wdraża-
nia Programów Unijnych przeszła ogromną 
przemianę. W maju wdrożono system zarzą-
dzania jakością potwierdzony przyznaniem 
certyfikatu przez Polskie Centrum Badań 
i Certyfikacji. Udoskonalone zostały procedury 

w zakresie wdrażania środków europejskich. 
Na Mazowszu odpowiadamy za sprawną imple-
mentację ponad 2,73 mld euro. To ogromne 
zobowiązanie, które wymaga od  Jednostki 
działań przyjaznych beneficjentom, realizacji 
procedur zgodnych z wymogami nie tylko pol-
skimi, ale i europejskimi. Przyznany certyfikat 
to sukces zbiorowy mazowieckiej administracji 
i zobowiązuje Jednostkę do jeszcze większe-
go zaangażowania.

Środki w ramach ini cjatywy JESSICA mogą być przeznaczone  
na renowację kamienic, rewitalizację terenów poprzemysłowych, 
tworzenie galerii komer cyjnych w przestrzeniach poprzemysłowych, 
remonty rynków czy skwerów.

Na Mazowszu odpowiadamy za sprawną implementację ponad  
2,73 mld euro. To ogromne zobowiązanie, które wymaga  
od Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych działań 
przyjaznych beneficjentom, realizacji procedur zgodnych z wymogami 
nie tylko polskimi, ale i europejskimi.
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8września odbyła się konferencja poświęcona wdra-
żaniu inicjatywy JESSICA na Mazowszu. Rozpoczął ją 
wicemarszałek województwa Marcin Kierwiński, który 

zapoznał zebranych z zaawansowaniem prac nad wdrażaniem 
inicjatywy. Umowę o Finansowanie Funduszu Powierniczego 
JESSICA podpisano 15 lipca 2011 r. Zarząd Województwa 
Mazowieckiego wybrał członków Rady Inwestycyjnej. Jej zada-

niem jest ogłoszenie naboru na fundusze celowe tzw. FROM-y 
(Fundusze Rozwoju Obszarów Miejskich). Jak poinformował 
wicemarszałek: Zakładamy, iż ogłoszenie naboru na projekty 
nastąpi na przełomie I i II kwartału 2012 r. a więc już za nieco 
ponad pół roku. JESSICA (z ang. Joint European Suport for 
Sustainable Investment in City Areas) jest przedsięwzięciem, 
które ma na celu zrewitalizować nasze miasta zarówno eko-

nomicznie jak i  społecznie. Na wsparcie projektów, które 
posłużą rozwojowi miast w ramach JESSICA na Mazowszu 
przeznaczono 40 mln euro. Środki pochodzą z trzech Działań 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazo-
wieckiego 2007-2013: 1.6 Wspieranie powiązań kooperacyj-
nych o znaczeniu regionalnym, 4.3 Ochrona powietrza ziemi, 
energetyka, 5.2 Rewitalizacja miast. 
Agata Matusiak, przedstawicielka Europejskiego Banku Inwe-
stycyjnego, zapoznała uczestników z zasadami wyboru FROM-
-ów, przedstawiła również listę projektów, które mogą być 
zakwalifikowane do wsparcia w ramach inicjatywy. Przypomnij-
my, EBI jest również menadżerem Funduszu Powierniczego. 
Uczestnicy konferencji zapoznali się też z wynikami studium 
ewaluacyjnego. Mazowsze ma wielkie potrzeby rewitaliza-

Inicjatywa JESSICA w Województwie Mazowieckim - 
40 mln EUR tj. 159 948 000,00 PLN. 

Środki pochodzić będą z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013  

z Działań:

Działanie 1.6 Wspieranie powiązań kooperacyjnych 
o znaczeniu regionalnym - 23 521 764,70 PLN, 

tj. 5 882 352,94 EUR. Kwota uwzględnia środki 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - 
19 993 500,00 PLN, tj. 5 milionów EUR, jak również 

krajowe środki uzupełniające  w kwocie 3 528 264,70 PLN, 
tj. 882 352,94 EUR.

Działanie 4.3 Ochrona powietrza, energetyka - 
68 213 117,65 PLN, tj.17 058 823,53 EUR. Kwota  

uwzględnia środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w kwocie 57 981 150,00PLN,  

tj. 14,5 miliona EUR, jak również krajowe środki 
uzupełniające w kwocie 10 231 967,65  PLN,  

tj. 2 558 823,53 EUR.
 

Działanie 5.2 Rewitalizacja miast - 68 213 117,65 
PLN, tj. 17 058 823,53 EUR. Kwota obejmuje środki 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

57 981 150,00PLN, tj. 14,5 miliona EUR, jak również 
krajowe środki uzupełniające w kwocie 10 231 967,65  PLN, 

tj. 2 558 823,53 EUR.

JESSICA na Mazowszu 
Mazowsze jest piątym województwem, które przystąpiło do wdrażania inicjatywy 
JESSICA. Oprócz nas ze wspólnego przedsięwzięcia Komisji Europejskiej, 
Europejskiego Banku Inwestycyjnego oraz Banku Rozwoju Rady Europy korzysta 
również województwo śląskie, pomorskie, zachodniopomorskie i wielkopolskie. 

Marek Bryx, prorektor Szkoły Głównej Handlowej, a jednocześnie 
członek Rady Inwestycyjnej Funduszu Powierniczego JESSICA
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cyjne. Jest to widoczne zarówno na poziomie 
całego regionu, jak i  w  poszczególnych mia-
stach. Ale możliwość finansowania tego typu 
projektów  w województwie mazowieckim jest 
bardzo ograniczona. Z tego względu, inicjatywa 
JESSICA może rozszerzyć wachlarz dostępnych 
instrumentów finansowych w regionie. Perspek-
tywa wdrożenia inicjatywy w  województwie 
mazowieckim wygląda następująco: I  kwartał 
2012 to pierwszy realny termin rozpoczęcia pro-
cesu naboru wniosków do inicjatywy JESSICA, 
w II kwartale 2012 możliwe będzie  podpisanie 
porozumień w sprawie finansowania projektów. 
Okres realizacji projektów to 3-3,5 roku.  
Z  kolei Marek Bryx, prorektor Szkoły Głównej 
Handlowej, a zarazem członek Rady Inwestycyj-
nej Funduszu Powierniczego JESSICA wypowia-
dał się na temat rewitalizacyjnych potrzeb nasze-
go województwa, które ma w tym zakresie duże 
potrzeby. Większość mazowieckich miast ma 
lokalne programy rewitalizacyjne, jednak podsta-

wowym problemem przy ich realizacji jest brak 
środków, kłopoty organizacyjne oraz prawne. 
Profesor Bryx wskazał, że aż  68 proc. miast liczy 
na finansowanie budżetowe wsparte środkami 
unijnymi, a tylko 7 proc. miast liczy na wzrost par-
tycypacji  prywatnej. Jeśli chodzi o finansowanie 
inicjatywy JESSICA w województwie mazowiec-
kim to głównie będą to preferencyjne pożyczki 
udzielane do 75 proc. całkowitych kosztów 
kwalifikowanych projektu. Okres spłaty pożyczki 
to maksymalnie 20  lat, z maksymalną karencją 
w spłacie kapitału do 4 lat. Oprocentowanie opar-
te jest na stopie referencyjnej NBP pomniejszo-
nej o tzw. wskaźnik społeczny (w zależności od 

wpływu projektu na czynniki społeczne wskaź-
nik przyjmuje wartość od 0 do 2 pp.). Ważne jest 
również i to, że Mazowsze z powodzeniem może 
wykorzystywać doświadczenia z  innych woje-
wództw. 
W  drugiej części konferencji  przedstawiciele 
Instytucji Zarządzających Regionalnymi Progra-
mami Operacyjnymi z województw, w których 
działa już inicjatywa JESSICA, dzielili się swoimi 
doświadczeniami i praktycznymi rozwiązaniami 
problemów. Kamila Hałupka z  Departamen-
tu Wdrażania Programu Regionalnego Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 
zaznaczyła, że inicjatywa JESSICA w Wielko-
polsce realizowana jest w ramach: działania 4.1 
Rewitalizacja Obszarów Miejskich oraz działa-
nia 1.4  Wsparcie przedsięwzięć powiązanych 
z  Regionalną Strategią Innowacji schemat III 
Inwestycje we wsparcie instytucji otoczenia 
biznesu na  terenach miejskich. Na realizację 
inicjatywy JESSICA w  Wielkopolsce prze-

znaczono alokację w wysokości ok. 66 mln 
euro. Z kolei Robert Michalski mówił o dotych-
czasowych doświadczeniach JESSICA w woje-
wództwie zachodniopomorskim, na który to cel 
przeznaczono 137 mln PLN z RPO WZ. Przy-
kładowe projekty w  regionie to modernizacja 
szczecińskich kamienic, zagospodarowanie luk 
w zabudowie starego miasta oraz wzmocnie-
nie funkcji reprezentacyjnej i  mieszkaniowej 
starego miasta oraz zagospodarowanie tere-
nów powojskowych na cele ogólnodostępnych 
usług zdrowotnych, rekreacyjnych i sportowych. 
Jak wskazywali wszyscy prelegenci Mazowsze 
ma już łatwiej, ponieważ szlak został przetarty. 

Od lewej: Agata Matusiak, Mariusz Frankowski, Marcin Kierwiński, Agnieszka Rypińska Robert Michalski mówił o doświadczeniach JESSICA 
w województwie zachodniopomorskim

Marek Bryx, prorektor Szkoły Głównej Handlowej, 
a jednocześnie członek Rady Inwestycyjnej Funduszu 
Powierniczego JESSICA
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Zadania związane z  wdrażaniem RPO WM zostały 
powierzone Mazowieckiej Jednostce Wdrażania 
Programów Unijnych. Na początku była to wyboista 

droga – pełna potknięć, nauki, rozgryzania procedur. Media 
nie były nam przychylne, co także miało wpływ na atmosferę 
wokół MJWPU i całego Zarządu Województwa Mazowiec-
kiego. Ale siła, determinacja i pasja pozwoliły przezwyciężyć 
trudne początki i droga z funduszami unijnymi, już pod rękę, 
zaczęła stawać się prostsza i bardziej przejrzysta. Meta jed-
nak wciąż przed nami i mam nadzieję, że z pucharem w dłoni.
Fundusze europejskie roztaczają swe uroki i proszą, żeby je 
brać. Ważny jest dobry projekt i nastawienie na osiągnięcie 
zamierzonego celu. Spotykam wielu beneficjentów, którzy 
podkreślają, że projekty realizowane w ramach funduszy unij-
nych są dużo bardziej skomplikowane i wymagające, niż reali-
zacja inwestycji bez wsparcia europejskiego. To niezaprze-

czalny fakt. Jednak korzyści, jakie można uzyskać z dofinan-
sowania rekompensują zwiększony wysiłek, który trzeba było 
ponieść w trakcie realizacji projektu. A i duma i satysfakcja, 
przy okazji, są bezcenne.
Mówiąc szczerze, w funduszach unijnych jak w pokerze - wygry-
wa najlepszy. Mazowsze w odpowiednim momencie nabrało 
tempa i wykorzystanie środków europejskich z miesiąca na mie-
siąc podnosiło rankingowe słupki. Udało się nadrobić zaległo-
ści, otrzymać premię w ramach Krajowej Rezerwy Wykonania 
i wciąż utrzymywać wysoki poziom wydatkowania.
Bez pracy nie ma kołaczy mówi ludowe porzekadło. 
Na terenie województwa mazowieckiego realizowanych 
jest ponad tysiąc inwestycji z RPO WM, gdzie unijne dofi-
nansowanie sięga blisko 5 mld zł. Fundusze Europejskie 
dały realną szansę na  rozwój takich sektorów jak m.in. 
przedsiębiorczość, transport, zdrowie, kultura, turysty-
ka, edukacja. Wszystkie inwestycje są ważne i potrzeb-
ne. Jestem przekonany, że nie ma na Mazowszu gminy 
czy powiatu, w których nic by się nie działo, przy wsparciu 
z unijnej kasy.
Czas pogania, i przed nami wciąż wiele do zrobienia. Poma-
gamy, edukujemy, monitorujemy, kontrolujemy, wypłacamy 
środki, dbamy o zrównoważony rozwój całego wojewódz-
twa. Z wielką radością też chwalimy beneficjentów i ich pro-
jekty. Potwierdzeniem dobrego zarządzania jest przyznanie 
MJWPU certyfikatu ISO. To mój osobisty sukces, bo pre-
zentowana jakość przekłada się na usprawnienie realizacji  
najważniejszych procedur w zakresie wdrażania  środków 
europejskich.
Mazowiecka Jednostka to nie tylko instytucja. To świetny 
zespół urzędników/ekspertów i to dzięki ich zaangażowa-
niu jesteśmy za zakrętem, na prostej. Dzisiaj śmiało mogę 
powiedzieć, że było warto podjąć się tej fascynującej pracy 
z funduszami i patrzeć jak Mazowsze zmienia się, pięknieje, 
a mieszkańcom po prostu żyje się lepiej.

 
Wiesław Raboszuk

Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego

Podsumowania i refleksje
Trzy lata minęły, jak jeden dzień. Mazowiecka karuzela funduszy unijnych wciąż  
się kręci i ma się coraz lepiej. Perspektywa finansowa na lata 2007-3013  
to ogromne środki, jakie Unia Europejska przeznaczyła na rozwój Polski. 
Mazowsze dostało najwięcej, Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego dysponuje kwotą 1,8 mld euro. To duża odpowiedzialność, 
wzmożona praca, poświęcenie, a także silna motywacja do działania.
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Galeria
Fundusze unijne zmieniają  
nasze gminy

1 2 3 4

1

2

4

3

 Fundusz Pożyczkowy MIŚ 
Fundacji na Rzecz Rozwoju 
Polskiego Rolnictwa otrzymał 
dofinansowanie z RPO WM  
2007-2013 w wysokości  
18,9 mln. zł.

CYGÓW
W mazowieckim krajobrazie 
podwarszawskiego Cygowa, powiat 
wołomiński, pojawił się nowy 
element – elektrownia wiatrowa, 
która będzie w stanie zaspokoić 
zapotrzebowanie na energię 
elektryczną 400-500 gospodarstw 
domowych. 

SIEDLCE
Siedlecki Uniwersytet  
Przyrodniczo-Humanistyczny 
realizuje dzięki dofinansowaniu 
z RPO WM 2007-2013 nowoczesny 
system informatyczny. Skorzysta na 
tym nie tylko sama uczelnia,  
ale również miasto.

BIELSK
Firma Pek-Mont dzięki 
dofinansowaniu z RPO WM 
2007-2013 zakupiła i wdrożyła 
nowoczesny system  
zarządzania przedsiębiorstwem. 
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W Cygowie  
powstaje elektrownia wiatrowa
Mazowiecki krajobraz to pola, łąki, strumyk i wierzby. W Cygowie, w powiecie 
wołomińskim, pojawiły się nowe elementy krajobrazu: trzy maszty i dziewięć 
śmigieł. To nowa elektrownia wiatrowa dofinansowana w ramach Działania 1.5 
Rozwój przedsiębiorczości z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013. 

Elektrownie wiatrowe w Europie są bardzo 
popularne. Prawdziwym potentatem w tej 
dziedzinie są Niemcy. Aż 6,2 proc. wytwa-

rzanej energii dostarczają elektrownie wiatrowe. 
Dotychczas za polskie zagłębia wiatrowe uznawane 
były Pomorze oraz Suwalszczyzna. Tymczasem, 30 
kilometrów od Warszawy odkryto również dosko-
nałe warunki do budowy elektrowni wiatrowych.

Elektrownia wiatrowa
Właściciel przedsiębiorstwa, pan Michał Tabor 
z  dumą pokazuje swoje wiatraki i  opowiada, 

że  kiedy powstawały, miał dużo wycieczek, 
a  i  teraz nie brakuje chętnych, którzy z  bliska 
chcą oglądać wiatrową elektrownię. Fachowo 
nazywane generatorami wiatrowymi są wysokie 
na 45 metrów i mają moc 750 kW, po 250 kW 
każdy. Są w stanie zaspokoić zapotrzebowanie 
na energię elektryczną dla 400-500 gospo-
darstw domowych. 
Realizacja projektu „Elektrownia wiatrowa – 
wytwarzanie energii elektrycznej z  odnawial-
nych źródeł energii” była możliwa dzięki dotacji 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa mazowieckiego 2007-2013 w ramach 
Priorytetu I Tworzenie warunków dla rozwoju 
potencjału innowacyjnego i przedsiębiorczości 
na Mazowszu, Działania 1.5 Rozwój przedsię-
biorczości.

Odnawialne Źródła Energii – unijny priorytet 
Projekt ten dobrze wpisuje się w  strategię 
gminy, powiatu i  województwa mazowiec-
kiego. Inwestycje w OZE (odnawialne źródła 
energii) to również jeden z priorytetów unij-

Działanie 1.5 Rozwój przedsiębiorczości

Elektrownia wiatrowa – wytwarzanie 
energii elektrycznej z odnawialnych 
źródeł energii – Regionalny 
Program Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013

Dofinansowanie EFRR:  
896 703 PLN

Całkowita wartość projektu:  
1 823 296,1 PLN

nej polityki. Jak mówi właściciel, realizacja 
takiej inwestycji jest bardzo żmudna, ciężka 
i  kosztowna. Pozwolenia na budowę, opinie 
ekspertów, konsultacje, budowa przyłączy 
zabierają sporo czasu i trudu. Realizację pro-
jektu rozpoczęto w grudniu 2008 roku. W tej 
chwili do jego zakończenia pozostało wybu-
dowanie przyłącza energetycznego 630 kW 
do linii przesyłowej. Elektrownia zacznie dzia-
łać już w grudniu tego roku. Jeśli zaś chodzi 
o koszty, to całkowita wartość projektu wyno-
si 1.823.296,10 zł, zaś wartość dofinansowa-
nia to 896.703 zł. 



11Dobre Praktyki

turę serwerową, na platformę wirtualną tzw. 
wirtualizacja systemów. Na platformę przenie-
sione zostaną systemy: USOS (Uniwersytecki 
System Obsługi Studiów – obsługa procesu 
dydaktycznego), HMS (obsługa czynności admi-
nistracyjnych), IRK (Internetowa Rejestracja 
Kandydatów), USOSweb (wersja internetowa 
systemu USOS dostępna dla studentów i kadry 
dydaktycznej), serwery usług internetowych 
typu poczta, www, DNS itp.” 
Na zakończenie całego przedsięwzięcia będzie 
przeprowadzony audyt bezpieczeństwa infor-
matycznego. W jego zakres wejdą: audyt bezpie-
czeństwa sieci, Centrum Przetwarzania Danych 
i  Lokalnego Punktu Wymiany Ruchu, telefonii 
VoIP i sieci bezprzewodowej EDUROAM. 

Siedlce.  
Nowoczesny system informatyczny
Projekt Modernizacja i rozbudowa systemu informatycznego Uniwersytetu 
Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach jest realizowany w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 Priorytet II 
Przyspieszenie e-rozwoju Mazowsza, Działanie 2.1 Przeciwdziałanie wykluczeniu 
informacyjnemu. 

Umowę o  dofinansowanie projektu 
zawarto w  czerwcu ubiegłego roku. 
Termin jego zakończenia przewidziano 

na I kwartał 2012 r., zaś poziom dofinansowania 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go wynosi 85%. 

Uniwersytet miastu
Siedlecki Uniwersytet Przyrodniczo-Humani-
styczny jest kontynuatorem Akademii Podla-
skiej. Zmiana nazwy uczelni nastąpiła na mocy 
ustawy w lipcu zeszłego roku. Miesiąc wcześniej 
władze Województwa Mazowieckiego podpisa-
ły z Rektorem Uniwersytetu umowę na wsparcie 
wspomnianego projektu. Z jego dobrodziejstw 
skorzystają wszyscy: zarówno studenci jak rów-
nież mieszkańcy Siedlec. Głównym założeniem 
projektu jest modernizacja i rozbudowa istnieją-
cej już infrastruktury informatycznej. Głównym 
celem projektu jest zaspokojenie potrzeb infor-
matycznych ośrodka akademickiego. 

Drugim elementem projektu jest wybudowanie 
sieci szkieletowej MAN (tzw. sieć miejska, której 
zasięg obejmuje aglomerację lub miasto), z któ-
rej będą mogły nieodpłatnie korzystać szkoły 
miejskie, urzędy publiczne, w tym Urząd Miasta. 
Poza tym budowa sieci szkieletowej przyczyni się 
do powstania telefonii internetowej VoIP, która 
jest zdecydowanie tańsza od łączy tradycyjnych. 

Uniwersytet dla siebie 
Projekt powstaje również po to, a może przede 
wszystkim dlatego, by uczelnia stała się nowo-
czesną i  w  pełni skomputeryzowaną placówką. 
Co zatem zyskają studenci i wykładowcy? Możli-
wość korzystania z tzw. e-learningu czyli edukacji 
wspartej technikami komputerowymi i Internetem. 
Wydział Przyrodniczy i  Domy Studenta wyposa-
żone zostaną w  lokalną sieć LAN (czyli tzw. sieć 
wewnętrzną, która obejmuje swym zasięgiem 
jeden lub kilka budynków). Ponadto zgodnie z zało-
żeniami projektu EDUROAM wybudowany zostanie 
bezprzewodowy system dostępu do sieci. Zakres 
przedmiotowy zadania obejmuje: zakup urządzeń 
dostępowych i oprogramowania, montaż i instala-
cję urządzeń oraz konfigurację systemu wraz z pod-
łączeniem nowopowstałej sieci do sieci EDUROAM.
Ostatnim elementem projektu będzie „prze-
niesienie systemów informatycznych uczelni, 
pracujących w oparciu o tradycyjną infrastruk-

Działanie 2.1 Przeciwdziałanie 
wykluczeniu informatycznemu

Modernizacja i rozbudowa systemu 
informatycznego Uniwersytetu 
Przyrodniczo-Humanistycznego 
w Siedlcach – Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013

Dofinansowanie EFRR:  
9 152 879,19 PLN

Całkowita wartość projektu:  
10 914 916,79 PLN
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Forum  miało charakter dwudniowych (5-6 paździer-
nika) targów i odbyło się w Warszawskim Centrum 
EXPO XXI. Celem Forum była promocja tego, 

co można osiągnąć dzięki unijnemu wsparciu. Była to rów-
nież okazja do spotkań, rozmów, wymiany doświadczeń. 

Zapraszamy - wyjaśniamy
Podczas Forum swoje projekty zaprezentowało 70 bene-
ficjentów europejskich funduszy, którzy otrzymali dofi-
nansowanie w ramach RPO WM 2007-2013. Wystawcami 
podczas Forum były nie tylko jednostki samorządu teryto-
rialnego, ale również muzea, parafie, związki religijne, regio-
nalne fundusze pożyczkowe i oczywiście firmy prywatne. 
Wystawcy prezentowali swoje projekty, a  jednocześnie 
chętnie o nich rozmawiali i udzielali wyjaśnień. Własne sto-
iska miała również Mazowiecka Jednostka Wdrażania Pro-
gramów Unijnych. Eksperci MJWPU wyjaśniali wszystkim 
zainteresowanym jak rozpocząć starania o unijne dotacje. 

Energia dla dalszego rozwoju
Otwarcia Forum dokonali: Marek Sawicki, minister rolnic-
twa i rozwoju wsi;  Adam Struzik, marszałek województwa 

Energia dla Mazowsza 
II Forum Rozwoju Mazowsza
Prawie dwa miliardy euro dla prezentowanych inwestycji na Mazowszu i wsparcie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-
-2013 dla 7 obszarów gospodarki oraz 70 wystawców. Mazowiecka Jednostka 
Wdrażania Programów Unijnych zorganizowała drugie już Forum Rozwoju 
Mazowsza „Energia dla Mazowsza”. 

mazowieckiego; Marcin Kierwiński, wicemarszałek woje-
wództwa; Wiesław Raboszuk, dyrektor MJWPU; Grzegorz 
Świętorecki, zastępca dyrektora MJWPU ds. RPO WM 
oraz Ilona Nasiadka, kierownik Wydziału Informacji i Szko-
leń Beneficjentów MJWPU.  Zabierając głos, marszałek 
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Struzik podkreślił, że tegoroczne hasło Forum „Energia 
dla Mazowsza” ma odzwierciedlenie także w postaci logo 
tego wydarzenia, które jest słońcem (symbolizuje energię), 
od którego odchodzą promienie – Priorytety RPO. To wła-
śnie te promienie są zastrzykiem energetycznym dla bene-
ficjentów, których działanie rozpędzają Mazowsze i  dają 
energię do dalszego rozwoju – dodał marszałek.

Kolejne umowy podpisane
Podczas II Forum Rozwoju Mazowsza podpisano kolej-
nych pięć umów oraz jedną preumowę na unijne dofi-
nansowanie ze środków RPO WM 2007-2013. Nawiązał 
do tego w swoim wystąpieniu wicemarszałek Marcin Kier-
wiński. Zaznaczył, że „Ekspozycja tylu projektów w jed-
nym miejscu i czasie obrazuje, jak nasze województwo 
się zmienia, a przekazywane środki przynoszą wymierne 
efekty, zwiększając innowacyjność i  konkurencyjność 

Grzegorz Świętorecki,  
zastępca dyrektora MJWPU ds. RPO WM
Forum najlepiej pokazuje to, co dzieje się na Mazowszu. 
Mamy tutaj realne przykłady wykorzystania unijnych 
funduszy w naszym regionie.

Amaranth Sp. z o.o.
Torba, która rozkłada się po 60 dniach i jest całkowicie 
bezpieczna dla środowiska. To możliwe. Spółka 
Amaranth wpadła na pomysł wyprodukowania takiej 
torby i otrzymała wsparcie ze środków RPO WM 
2007-2013. Produkowana z naturalnej włókniny 
lnianej, świetnie nadaje się na reklamówki. Poza 
tym jest alternatywą dla mało estetycznych torebek 
polipropylenowych. Pomysł ten to lata ciężkiej pracy 
i doświadczeń. Jego realizacja nie byłaby jednak 
możliwa gdyby nie RPO WM 2007-2013 działanie 
1.5 Rozwój przedsiębiorczości. W ramach projektu 
„Rozwój przedsiębiorstwa Amaranth Sp. z o.o.” firma 
produkuje też specjalne torby do transportu wina, 
zabawki-maskotki Leniuszki wypełnione ziarnem, 
które można też włożyć do doniczki, zasypać ziemią, 
podlać, a z ziaren wyrośnie roślina. W produkcji są też 
samosiewki czyli roślinki, które hodujemy od ziarna.

Projekt: Rozwój przedsiębiorstwa Amaranth Sp. z o.o.
Całkowita wartość projektu: 2 478 483,19 PLN
Kwota dofinansowania projektu: 1 239 241,60 PLN
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Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie
Ciechanów zaprezentował podczas Forum 
dofinansowany ze środków RPO WM 2007-2013 
projekt Rewitalizacji Zamku Książąt Mazowieckich 
w Ciechanowie – Ośrodek Pogranicza Kultury (etap I).  
Dzięki dofinansowaniu z Priorytetu VI, działanie 6.1 
Kultura już niedługo będzie można podziwiać jak 
ruiny zamieniają się w tętniący życiem obiekt. Remont 
przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności regionu, 
przybędzie turystów, którzy zechcą podziwiać 
odrestaurowany zamek, który jest zabytkiem wysokiej 
klasy, a także wesprą sektor usług okołoturystycznych. 

Projekt: Rewitalizacja Zamku Książąt Mazowieckich 
w Ciechanowie - Ośrodek Pogranicza Kultury (etap I).
Całkowita wartość projektu: 11 630 869, 42 PLN
Kwota dofinansowania projektu: 8 339 494,50 PLN

regionu. Dzisiaj podpisujemy kolejnych sześć umów 
na kwotę ponad 37 mln zł, co pozwoli zrealizować kolejne 
inwestycje na Mazowszu”.
Dotacje na realizację nowych inwestycji otrzymają: 
płocka „Małachowianka” – rewitalizacja zabytkowych 
budynków dawnego Kolegium i dawnej Kolegiaty św. 
Michała w Płocku (wartość projektu – 29,6 mln zł); szpi-
tal w Ostrowi Mazowieckiej – informatyzacja szpitala 
w Ostrowi Mazowieckiej (wartość projektu – 2,1 mln zł); 
Słoneczne Gminy Wschodniego Mazowsza – instalacja 
kolektorów słonecznych w gminach: Repki, Przesmy-
ki, Korczew i Paprotnia (wartość projektu – 14,5 mln zł); 
Związek Gmin Regionu Płockiego – rekultywacja skła-
dowisk odpadów w  powiecie płockim (wartość pro-
jektu – 4,9 mln zł), Gmina Błonie – Kierunek – Błonie 
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Dla Płocka II Forum Rozwoju Mazowsza to był dobry czas. 
Unijną dotację otrzymała „Małachowianka”. Wartość projektu to kwota 29,6 mln zł. 
Dzięki środkom w ramach RPO WM 2007-2013 realizowane są też inne projekty: budowa 
ulicy Granicznej – II etap, promocja Mazowsza poprzez wypromowanie Płocka jako miasta 
przyjaznego dla przedsiębiorców i nowych technologii. Poza tym wchodzi w życie projekt 
„Płocka Platforma Teleinformatyczna e-Urząd” w ramach działania 2.2 Rozwój e-usług. 
Projekt zakłada stworzenie przyjaznego urzędu i przybliżenie go mieszkańcom Płocka. 
Korzystając z oferty e-usług wielu spraw nie trzeba będzie załatwiać osobiście wystarczy 
dostęp do internetu. 

Projekt: Płocka Platforma Teleinformatyczna e-Urząd
Całkowita wartość projektu: 5 999 859 PLN
Kwota dofinansowania projektu: 5 099 880,15 PLN

(wartość projektu – 600 tys. zł); budowa Infrastruktu-
ry Społeczeństwa Informacyjnego na terenie Miasta 
Kobyłka – Etap I (wartość projektu – 4,4 mln zł).

Miliardy dla beneficjentów
W  swoim wystąpieniu dyrektor Grzegorz Świętorecki 
przybliżył zebranym czym tak naprawdę jest Regional-
ny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 
2007-2013 i  jakie są jego zadania. RPO WM 2007-2013 
jest największym programem regionalnym w skali kraju 
i regionu Europy Wschodniej. Dzięki niemu na Mazowsze 
trafiło w perspektywie 2007-2013 1,8 mld euro. Mazo-
wiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych pod-
pisała już 1034 umowy na prawie 5 mld złotych. 
W trakcie II Forum Rozwoju Mazowsza zaprezentowano 
przykłady projektów realizowane przez beneficjentów: 
w ramach działania 1.5 – Wdrożenie nowego produktu – 
Euroderm, działania 2.2 – Płocka Platforma Teleinforma-
tyczna, działania 7.2 – Utworzenie Domu Muzyka Seniora 
w Kątach oraz działania 2.3 –  Wzrost Konkurencyjności 
pracowni projektowej KAPS Architekci  sp. z o. o. przez 

wdrożenie innowacyjnych rozwiązań informatycznych. 
Z  kolei pracownicy MJWPU Katarzyna Jędruszczak 
i  Arkadiusz Szymański omawiali najczęściej popełniane 
błędy we wnioskach o płatność, a także przedstawili trwa-
jące nabory RPO WM 2007-2013.

Platforma promowania projektów
Uczestnicy spotkania podkreślali, że Forum spełnia swoje 
zadania. Daje beneficjentom, m.in. możliwość spotkania 
innych, którzy skorzystali z  unijnego wsparcia i pozwala 
wymienić opinie na ten temat. – Gdyby nie Forum pewnie 
nigdy byśmy się nie spotkali – mówiła przedstawicielka 
z Siedlec.
Przedstawiciele Nadarzyna uczestniczyli w  Forum już 
po raz drugi.  
– W  zeszłym roku promowaliśmy rewitalizację parku. 
W  tym roku przyjechaliśmy z  działaniem 2.1 Przeciw-
działanie wykluczeniu informacyjnemu. Mam nadzieję, 
że za rok również zawitamy na Forum. To dobra platforma 
promowania nie tylko projektów, ale i własnej miejscowo-
ści – zapewniała przedstawicielka gminy Nadarzyn.
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Szansę na ubieganie się w  tym roku o  środki 
unijne na swoje inwestycje mają jeszcze firmy 
małe oraz mikroprzedsiębiorstwa. Warunkiem 
uczestnictwa w konkursie dla mikroprzedsiębor-
stwa jest założenie firmy nie później niż w dniu 
6.09.2011 roku. MJWPU przeprowadziła 12 paź-
dziernika br. szkolenie przybliżające przedsiębior-
com szczegóły tych naborów. 
Mikroprzedsiębiorcy będą ubiegać się o wspar-
cie z puli 10 mln euro, w okresie 4-18.11.2011 r.

Jakie projekty?
Możliwe jest współfinansowanie nowych 
inwestycji1 o  wartości2 do 8 mln złotych3, 
które będą realizowane wyłącznie na terenie 
województwa mazowieckiego i  zakończą się 
do 31 grudnia 2013 r., obejmujących:
1.  środki trwałe oraz wartości niematerialne 

i prawne związane z4: 
•	 utworzeniem nowego przedsiębiorstwa; 
•	  rozbudową istniejącego przedsiębiorstwa; 

Działanie 1.5 
Nowe inwestycje na wagę eurodotacji
Mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa planujące nowe inwestycje na Mazowszu mogą 
ubiegać się o dofinansowanie ze środków unijnych w konkursach organizowanych przez 
Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. Ostatnie nabory wniosków 
odbyły się w październiku tego roku, kolejne już w listopadzie. 

Wramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Wojewódz-
twa Mazowieckiego 2007-2013 

na  wsparcie finansowe dla przedsiębiorstw 
podnoszących konkurencyjności firmy na ryn-
ku przewidziano w ramach Działania 1.5 Roz-
wój Przedsiębiorczości łącznie około 165,5 mln 
euro. Konkurs dla średnich przedsiębiorstw 
zakończył się w  dniu 14.10.2011. Do podziału 
było 5 mln euro. 

1.   Nową inwestycją nie jest inwestycja prowadząca wyłącznie do odtworzenia zdolności produkcyjnych oraz polegająca na nabyciu udziałów lub akcji przedsiębiorstwa.

2.   Wartość projektu stanowią planowane całkowite wydatki (kwalifikowalne i niekwalifikowalne) niezbędne do realizacji projektu, które zostaną/zostały poniesione w okresie kwalifikowalności. 

3.   MSP realizujące droższe projekty oraz duże przedsiębiorstwa mogą ubiegać się o dotację w Programie Innowacyjna Gospodarka.

4.   W ramach tego konkursu wykluczone będą natomiast projekty realizowane w oparciu o formułę „zaprojektuj i wybuduj”.
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•	 dywersyfikacją produkcji przedsiębiorstwa 
poprzez wprowadzenie nowych dodatko-
wych produktów lub 

•	 zasadniczą zmianą dotyczącą procesu pro-
dukcyjnego w istniejącym przedsiębiorstwie;

2.  nabycie środków trwałych bezpośrednio zwią-
zanych z  przedsiębiorstwem, które zostało 
zamknięte lub zostałoby zamknięte, gdyby 
zakup nie nastąpił, przy czym środki nabywane 
są przez inwestora niezależnego od zbywcy. 

Preferowane są przedsięwzięcia5 najbardziej ren-
towne, innowacyjne, proekologiczne, realizowane 
w branżach wysokich i średniowysokich technolo-
gii, zwiększające przychody przedsiębiorstwa, reali-
zowane na terenach o zwiększonej stopie bezro-
bocia, w ramach których powstają trwałe miejsca 
pracy. Dodatkowe punkty w ocenie uzyskają także 
projekty przedsiębiorstw – laureatów konkursu 
Innowator Mazowsza. 

Zakres wsparcia i poziom dofinansowania 
Kwestie te są regulowane zapisami Szczegółowego 
Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 
oraz rozporządzeń Ministra Rozwoju Regionalnego6:
•	 z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania 

regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach 
regionalnych programów operacyjnych7,

•	 z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania 
pomocy de minimis w ramach regionalnych 
programów operacyjnych8.

W ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej moż-
liwe są do sfinansowania wyłącznie prace inwesty-
cyjne związane z realizacją projektu, z wyłączeniem 
prac przygotowawczych i usług doradczych, zwią-
zanych z  przygotowaniem inwestycji. Natomiast 
w ramach pomocy de minimis można sfinanso-
wać wyłącznie koszty związane z  przygotowa-
niem dokumentacji projektowej oraz koszty 
informacji i  promocji projektu. Wnioskodawca 
w ramach jednego projektu ma możliwość finanso-
wania wydatków, korzystając zarówno z regional-
nej pomocy inwestycyjnej, jak i pomocy de minimis. 
W  ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej 
dofinansowanie projektów mikro- i  małych 
przedsiębiorców nie przekroczy 50 proc. 
poniesionych wydatków kwalifikowalnych9, 
zaś w  przypadku średnich przedsiębiorstw 
– 40  proc. Dofinansowanie z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego będzie udzie-
lone w wysokości: dla średnich firm minimalnie 
300 tys. zł – maksymalnie 1,3 mln zł, dla małych 
firm minimalnie 200 tys. zł – maksymalnie 
900 tys. zł, zaś dla mikroprzedsiębiorstw mini-
malnie 100 tys. zł – maksymalnie 500 tys. zł.10 
Poziom dofinansowania w  ramach pomocy 
de  inimis11 nie może być większy niż wynikający 
z regionalnej pomocy inwestycyjnej. 

Okres kwalifikowalności projektu
Prace związane z nową inwestycją mogą się 
rozpocząć12 dopiero po złożeniu wersji papie-
rowej wniosku o dofinansowanie. W przeciw-

nym razie projekt nie kwalifikuje się do wsparcia. 
W  ramach pomocy de minimis kwalifikowane 
do  zwrotu będą wydatki poniesione od dnia 
1 stycznia 2009 r. 

Realizacja projektu musi zakończyć się 
do dnia 31.12.2013 r. 
Ubiegając się o dofinansowanie, trzeba rozważyć 
czy po zakończeniu inwestycji będzie możliwe 
utrzymanie jej efektów przez 3 lata. Jeśli nie, dota-
cja unijna podlega zwrotowi.

Jak złożyć wniosek?
Wnioskodawca wysyła elektroniczną wersję 
wniosku o  dofinansowanie za pośrednictwem 
systemu Mazowiecki Elektroniczny Wniosek 
Aplikacyjny. Natomiast wersję papierową wnio-
sku wraz z  wymaganymi załącznikami (w  jed-
nym egzemplarzu) należy dostarczyć w  ciągu 
5 dni roboczych od momentu zamknięcia dane-
go naboru wniosków do Punktu Przyjmowania 
Wniosków Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych przy ul. Jagiellońskiej 74. 
Zakłada się, że rozstrzygnięcie konkursów nastą-
pi w drugim kwartale 2012 r.
Szczegółowe informacje dotyczące naborów 
wniosków o  dofinansowanie można uzyskać 
na  stronie www.mazowia.eu lub w  Głównym 
Punkcie Informacyjnym MJWPU: tel. 22 5422277, 
22 5422273, punkt_kontaktowy@mazowia.
eu lub w  Lokalnych Punktach Informacyjnych 
Oddziałów Zamiejscowych MJWPU. .

5.   Wykaz kryteriów oceny znajduje się w załączniku nr 5 do Uszczegółowienia RPO WM. 

6.   Dokumenty dostępne są m.in. pod adresem http://www.mrr.gov.pl/fundusze/pomoc_publiczna/regulacje_polskie/programy_regionalne/strony/pomoc%20publiczna%20rpo.aspx

7.   Dz. U. z 2010 r. Nr 239, poz. 1599. 

8.   Dz. U. z 2010 r. Nr 236, poz. 1562.

9.   Intensywność pomocy liczona jest jako stosunek ekwiwalentu dotacji brutto do wydatków kwalifikowalnych.

10.   Kwoty te stanowią 85% możliwego dofinansowania. Warunek minimalnego dofinansowania wskazuje na minimalną wartość całkowitą projektu, poniżej której wnioski nie będą kwalifikowały się do 
wsparcia. Na kwotę dofinansowania składa się EFRR oraz budżet państwa.

11.   Maksymalna wartość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez przedsiębiorcę w okresie bieżącego roku podatkowego i dwóch poprzednich lat podatkowych 
nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 200 tys. euro. W sektorze transportu kwota ta wynosi 100 tys. euro.

12.   Przez rozpoczęcie prac związanych z realizacją nowej inwestycji należy rozumieć podjęcie prac budowlanych lub pierwszego prawnie wiążącego zobowiązania do zamówienia ruchomych środków 
trwałych, z wyłączeniem wydatków związanych z przygotowaniem i opracowaniem dokumentacji projektowej. 

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych informuje o pro-
cederze rozpowszechniania niepotwierdzonych informacji dotyczących 
terminów naboru wniosków, zmian w procedurach wydatkowania dotacji 
oraz propozycjach odpłatnego nabycia materiałów znajdujących się na stro-
nie MJWPU na temat możliwości pozyskania dofinansowania na realizację 
projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.
Tym samym uprzejmie informujemy:
Wszystkie niezbędne dokumenty, broszury, aplikacje i informacje są bez-
płatne i dostępne na stronie www.mazowia.eu, w siedzibie Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych (ul. Jagiellońska 74, 03-301 War-

szawa) oraz Oddziałach Zamiejscowych w Siedlcach, Ostrołęce, Ciechano-
wie, Płocku oraz Radomiu. Wszystkie konsultacje, szkolenia oraz czynności 
podejmowane przez MJWPU są bezpłatne.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Głównym Punkcie Informacyj-
nym i Lokalnych Punktach Informacyjnych Mazowieckiej Jednostki Wdra-
żania Programów Unijnych od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-
18:00, pod numerami telefonów 22 542 22 73 oraz 22 542 22 77 oraz pisząc 
na adres punkt_kontaktowy@mazowia.pl

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych nie ponosi 
odpowiedzialności za treść informacji udzielanych przez inne podmioty.

ważna inFormacJa dla BeneFicJentów



18 Poradnik Beneficjenta

Zrealizowany na zlecenie Mazowieckiej Jed-
nostki Wdrażania Programów Unijnych, 
12-odcinkowy obyczajowy serial „Unia 

Serc” to nowy sposób na promowanie idei fun-
duszy unijnych. Fabularną osnową jest opowieść 
o perypetiach młodych mieszkańców Mazowsza. 
Na jej tle przedstawiony zostanie proces ubiega-
nia się o unijne dotacje oraz wpływ europejskich 
pieniędzy na rozwój naszego regionu. Produkcja 
jest współfinansowana ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013 oraz ze środków woje-
wództwa mazowieckiego. Producentem serialu jest 
warszawska firma Propeller Film. 
Do tej pory elementy promocyjne były jedynie wpla-
tane w akcję. MJWPU postanowiła pójść o krok 
dalej. Nikt jeszcze nie zrobił serialu w pełni oparte-
go na formule idea placement. Chcemy za pomocą 
popularnego formatu wyczerpująco i ciekawie opo-
wiedzieć o funduszach unijnych.

Idea placement (z angielskiego: lokowanie tema-
tów) to wprowadzenie do fabuły filmowej wąt-
ków propagujących określone idee. Celem takie-

go zabiegu jest edukacja i promocja pożądanych 
zachowań. Podstawą jest wykorzystanie naturalne-
go zaangażowania widza i jego chęci upodobnienia 
się do ulubionych bohaterów. 
Autorami oryginalnego scenariusza są Katarzyna 
Stachowicz-Gacek oraz Stanisław Chyla-Smyk. 
W główne role wcielili się znani i lubiani aktorzy: 

Paweł Ławrynowicz, Magdalena Nieć, Joanna 
Kupińska, Tomasz Mandes, Ryszard Kluge, Maria 
Niklińska. Do udziału w  epizodach zaproszeni 
zostali m.in. Ewa Błaszczyk, Jolanta Fajkowska, 
Agnieszka Dulęba-Kasza, Joanna Sydor, Emil 
Karewicz, Andrzej Precigs, Lech Mackiewicz.

Obraz wart tysiąca słów
Od koncepcji, przez scenariusz aż do realizacji 
podstawowym celem było pokazanie, jak bardzo 
środki z Unii Europejskiej zmieniły i unowocześniły 
nasz region i jak wiele można z ich pomocą zrobić. 
Pomysł na promowanie wykorzystania funduszy 
unijnych za pomocą serialu obyczajowego to swego 
rodzaju rewolucja na polskim rynku.

Dlaczego właśnie serial?
Realizatorzy serialu „Unia Serc” – dom produkcyj-
ny Propeller Film przekonał Mazowsze, że serial 

Promocja w nowym stylu
Anka wraca ze Szwecji, by wraz z koleżanką rozbudować przedszkole. Jacek, 
specjalista od unijnych dotacji, poznaje dziewczyny w drodze po unijne pieniądze. 
Potem wszystko idzie jak z płatka: trójkąt miłosny, wyścig szczurów, zawistny 
konkurent, wypadek i pożar. Tak „niewinnie” zaczyna się serial „Unia Serc”,  
który już od 29 września emitowany jest na antenie TVP Info i w Internecie.
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to  najpopularniejszy format telewizyjny. Wyniki 
oglądalności emitowanych seriali utrzymują się 
na niezmiennie wysokim poziomie, co daje gwa-
rancję dotarcia do bardzo szerokiego kręgu zainte-
resowanych. A to przecież jest podstawą skutecznej 
kampanii reklamowej. Ciekawy scenariusz, który 
angażuje emocjonalnie widza, to znakomity pod-
kład dla głównego przekazu, który można streścić 
w zdaniu: fundusze unijne są dostępne dla każdego. 
Nasze bohaterki planują założenie przedszkola. Nie 
znają się na procedurach, biznesplanach, kryteriach, 
priorytetach itp. Fundusze unijne są dla nich środ-
kiem do spełnienia marzeń. To wspaniała idea, którą 
warto propagować.

Koncepcja idea placement była już wyko-
rzystywana w  polskich serialach. Promo-
wano tolerancję, zachowania prozdrowotne, 
a nawet elementy edukacji ekonomicznej...
To zawsze były pojedyncze wątki wplecione 
w istniejącą wcześniej fabułę serialu. „Unia Serc” 
od początku tworzona była z myślą o wykorzy-
staniu mechanizmu idea placement. 
Na tym właśnie polega jej unikatowość i rewolucyj-
ność. Tą ideą w naszym przypadku jest wykorzysta-
nie funduszy unijnych i ich wpływ na rozwój Mazow-
sza. Od koncepcji, przez scenariusz aż do realizacji 
podstawowym celem było pokazanie, jak bardzo 
środki z Unii Europejskiej zmieniły i unowocześniły 
nasz region i jak wiele można z ich pomocą zrobić.

W  tego typu przedsięwzięciach największym 
ryzykiem jest stworzenie długiego spotu rekla-
mowego zamiast ciekawego i lubianego serialu. 

Poradziliśmy sobie z tym wyzwaniem…
Akcja serialu, losy głównych bohaterów są nie-
rozerwalnie związane z  unijnymi funduszami. 
Dwóch bohaterów pracuje w  Jednostce koor-
dynującej absorpcję środków, a wspomniane już 
bohaterki składają wniosek o  dofinansowanie. 
To pozwala wplatać wątki promocyjne bez naru-
szania konstrukcji fabularnej. Nasi bohaterowie 
żyją, mają swoje troski, marzenia, sukcesy. Historia 
krąży wokół przedszkola i funduszy, ale ta tema-
tyka z całą pewnością nie wypełnia całej warstwy 
fabularnej serialu. W „Unii Serc”, tak jak w każdym 
serialu z  prawdziwego zdarzenia, mamy czarny 
charakter, mamy wątki miłosne, mamy zwroty 

akcji, zazdrość, rozczarowania i nadzieje. Radość 
i  łzy. Zrobiliśmy wszystko, by akcja zaciekawiła 
widza, bo tylko w takim przypadku będziemy mogli 
przekazać mu nasz komunikat.
Uczenie się określonych zachowań zachodzi 
poprzez obserwowanie zachowań innych. Seria-
le telewizyjne znakomicie realizują ten postulat 
dzięki zjawisku modelowania. Widz, zaangażowa-
ny emocjonalnie w śledzenie historii ekranowych 
bohaterów, odnosi ich perypetie do swoich losów. 
Na ekranie poznaje sposoby, jak bohaterowie radzą 
sobie z problemami i mniej lub bardziej świadomie, 
naśladuje zachowania poznane w serialu. Scena-
riusz „Unii Serc” został napisany z  zachowaniem 
wszelkich reguł gatunku, by w pełni wykorzystać zja-
wisko modelowania i dzięki niemu silniej oddziały-
wać na widzów. Pokazywane sposoby rozwiązywa-
nia problemów mogą być łatwo przyswojone przez 
widzów, a następnie powtórzone w rzeczywistości. 

Galeria bohaterów, prezentujących kontrastujące 
ze sobą motywacje i postawy, da widzowi możli-
wość utożsamienia się w ich losami i emocjonal-
nego zaangażowania, co jest jednym z warunków 
odniesienia sukcesu.

W jaki sposób serial będzie pokazywał efekty 
wykorzystania funduszy unijnych i  ich wpływ 
na rozwój Mazowsza?
Tu z „pomocą” przychodzi nam warstwa fabular-
na. Obowiązki służbowe pracowników Jednostki 
to między innymi spotkania z  beneficjentami. 
Dzięki temu, że dwóch naszych bohaterów pra-
cuje w Jednostce, mamy dużą swobodę w poka-

zywaniu realizowanych lub zakończonych inwe-
stycji. Tam gdzie to możliwe staramy się okiem 
kamery podpatrzeć efekty wykorzystania dotacji. 
Tak jak mówił Konfucjusz, obraz wart jest tysiąca 
słów. Nic tak dobrze nie wypromuje idei wyko-
rzystania funduszy unijnych jak przykłady udanych 
inwestycji. Wtedy dopiero znakomicie widać 
zarówno skalę inwestycji, jak i ich różnorodność. 
Chcemy promować dobre praktyki i w każdym 
odcinku „grają” na ekranie projekty sfinansowane 
ze środków unijnych.

Cała kampania współfinansowana jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2007-2013 z Prio-
rytetu VIII Pomoc Techniczna  (Działanie 8.2 Dzia-
łania informacyjne i promocyjne) oraz ze środków 
budżetu województwa mazowieckiego. 
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Celem funduszu jest udzielanie mazowieckim 
przedsiębiorcom tanich i szybkich pożyczek. 
Mogą być one przeznaczone na założenie 

własnego biznesu (Pożyczka Biznes), na działania 
w ochronie środowiska (pożyczka eko), na nowe 
rozwiązania i  technologie (Pożyczka Eureka), 
czy na uruchomienie firmy jeszcze przed jej zareje-
strowaniem (pożyczka dobry Start).  

dla mieszkańców spoza dużych aglomeracji
O  pożyczki mogą się ubiegać mieszkańcy wsi 
i małych miast, ponieważ Fundusz Pożyczkowy 
MIŚ skierowany jest do osób, które działają poza 
dużymi aglomeracjami województwa mazowiec-
kiego, głównie w  miejscowościach do 20 tys. 
mieszkańców. Chodzi przede wszystkim o wspie-
ranie rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości 
poza działalnością rolniczą, propagowanie samo-

zatrudnienia i  podniesienie konkurencyjności 
działających firm. Na wyodrębnienie funduszu 
pożyczkowego Fundacja na rzecz Rozwoju Pol-
skiego Rolnictwa otrzymała z  RPO WM 2007-
2013 18,9 mln złotych. 
Główne zalety Funduszu Pożyczkowego MIŚ to nie-
wątpliwie konkurencyjne warunki udzielania poży-
czek, czyli niskie oprocentowanie (od 5,09 proc. 
w  skali roku), dogodne warunki zabezpieczeń 
czy  uproszczone procedury (nie  jest wymaga-
ny biznesplan). Dzięki temu, decyzji o udzieleniu 
pożyczki można spodziewać się do 5 dni od zło-
żenia wniosku. Minimalna wartość pożyczki wynosi 
1 000 zł, natomiast maksymalna kwota 240 tys. zł. 

Wkład własny niekoniecznie w gotówce
Okres kredytowania wynosi do 5 lat, a pożyczko-
biorca ma prawo do półrocznej karencji w spła-

cie rat kapitałowych. Minimalny udział własny 
w planowane przedsięwzięcie powinien wynosić 
20 proc. wnioskowanej pożyczki. Choć nie zawsze 
musi być to gotówka. Udział w przypadku poży-
czek na środki obrotowe, powinien być w formie 
gotówki, ale już w przypadku pożyczek inwesty-
cyjnych mogą to być aktywa trwałe lub obrotowe, 
oraz ewentualnie robocizna zwiększająca wartość 
aktywów trwałych będących wkładem własnym 
pożyczkobiorcy.
Fundacja na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa 
już prawie 20 lat zajmuje się wspieraniem tworze-
nia nowych miejsc pracy poza rolnictwem na tere-
nach wiejskich. Program mikropożyczek Fundacji 
był pierwszym w Polsce programem, oferującym 
taki rodzaj pomocy przedsiębiorcom z  terenów 
wiejskich województw: małopolskiego, mazowiec-
kiego, podlaskiego i zachodniopomorskiego. 

MIŚ z Mazowsza
Fundusz Pożyczkowy MIŚ Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa dla 
przedsiębiorców z Mazowsza powstał dzięki dotacji z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet I Tworzenie 
warunków dla rozwoju potencjału innowacyjnego i przedsiębiorczości na Mazowszu, 
działanie 1.4 Wzmocnienie instytucji otoczenia biznesu.
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Przedsiębiorstwo Pek-Mont jest spółką, 
która rozwija się w kilku dziedzinach. m.in. 
jest producentem nowoczesnych komór 

wędzarniczo-parzelniczych, a także oferuje roz-
wiązania dla oczyszczalni ścieków. Swoje produk-
ty sprzedaje w Europie zachodniej i wschodniej, 
Afryce, Azji i Ameryce. Firma rozwija się prężnie, 
także dzięki unijnym dotacjom.

Dzięki RPO działa ERP
Dzięki Regionalnemu Programowi Operacyj-
nemu Województwa Mazowieckiego 2007-
2013 Spółka mogła wdrożyć ten ambitny 
projekt. Głównym jego celem jest inwesty-
cja w  niematerialne i  prawne dobra. Chodzi 
o system ERP (Enterprise Resource Planning 
czyli zaawansowane zarządzanie zasobami), 
który jest przeznaczony dla rozwijających 
się firm z  sektora sprzedaży, produkcji oraz 

usług. System pomaga m.in. zarządzać przed-
siębiorstwem poprzez gromadzenie danych 
oraz umożliwia wykonywanie różnych operacji 
na zebranych informacjach. 
Dzięki temu zwiększył się poziom kontroli 
księgowej w  spółce, poprzez poprawę pla-
nowania  zredukowano zapasy, co wpływa 
na  ograniczenie kosztów ich utrzymania. 
Dodatkowo zmniejszono nakłady pracy, 
dopracowano także kontrolę zamówień 
dla  klientów. Wprowadzono też zarządza-
nie kontaktami z klientami. Aplikacja sprzyja 
pogłębianiu wiedzy na temat klientów oraz 
poznaniu ich optymalnych potrzeb. A wszyst-
ko po to, by klienci jak najdłużej korzystali 
z usług firmy. 
Ponadto spółka zdecydowała się też na zakup 
niezbędnego oprogramowania biurowego, któ-
re znajduje zastosowanie w działalności firmy.

Nowoczesny systemem zarządzania  
w firmie Pek-Mont 
W ramach Priorytetu II Przyspieszenie e-rozwoju Mazowsza, Działanie 2.3 
Technologie informacyjne i komunikacyjne dla MSP firma Pek-Mont spółka 
z o.o. z Bielska w powiecie płockim mogła wystąpić o unijne wsparcie 
w ramach projektu „Zakup i wdrożenie nowoczesnego systemu zarządzania 
przedsiębiorstwem”.

Działanie 2.3  Technologie 
informacyjne i komunikacyjne dla MSP

Zakup i wdrożenie nowoczesnego systemu 
zarządzania przedsiębiorstwem – Regio-
nalny Program Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013

Dofinansowanie EFRR:  
127 400,00 PLN

Całkowita wartość projektu:  
312 296,00  PLN

Grosz do grosza
Całkowity koszt projektu „Zakup i wdrożenie 
nowoczesnego systemu zarządzania przed-
siębiorstwem w  firmie Pek-Mont sp.z  o.o” 
to  312  296 złotych, zaś dofinansowanie 
z EFRR wyniosło 127 400 zł. Okres realizacji 
projektu wyniósł ponad półtora roku (lipiec 
2009-marzec 2011). 
Warto również dodać, że firma z  Bielska nie 
po raz pierwszy starała się o  unijne wparcie 
w ramach RPO WM 2007-2013. W roku 2009 
wdrożono projekt „Poprawa konkurencyjności 
firmy Pek-Mont poprzez zakup innowacyjnej 
komory śrutowniczej do strumieniowej obróbki 
stali” w ramach Priorytetu I Tworzenie warun-
ków dla rozwoju potencjału innowacyjnego 
i przedsiębiorczości na Mazowszu, Działania 1.5 
Rozwój przedsiębiorczości.
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Zmiany widoczne na pierwszy rzut oka 
to  nowa szata graficzna i  przebudowany 
układ menu, który ułatwia korzystanie z ser-

wisu i podkreśla najważniejsze elementy obecnego 
stanu wdrażania funduszy europejskich na Mazow-
szu. Wprowadzone zostały rozwiązania mające 
na celu zmniejszenie liczby kliknięć, aby odszu-
kać konkretną informacje lub uzyskać dostęp do 
innych elementów serwisu. Nowością jest również 
sposób prezentacji aktualności, które wyświetlane 
są kaskadowo wraz z dostępnymi multimediami.  

Podstrona RPO WM jest spójna graficznie 
i  merytorycznie z  całością serwisu, materiały 
posegregowane są z myślą o zachowaniu ciągło-
ści pomiędzy wszystkimi etapami od pozyskiwa-
nia środków po realizację projektów. Uwypuklo-
no najczęściej używane zakładki jak listy rankin-
gowe, złożenie wniosku aplikacyjnego i wniosku 
o  płatność. Nowością jest również kalendarz 
wydarzeń, który chronologicznie w  szybki 
i łatwy sposób pozwala na śledzenie wszystkich 
działań MJWPU, w których mogą wziąć udział 
Beneficjenci takich jak: szkolenia, konferencje, 
spotkanie informacyjne. Dodatkowo z każdego 
miejsca na stronie mamy bezpośredni dostęp 
do  eKonsultanta, czyli aplikacji umożliwiającej 
zadanie pytania Konsultantom MJWPU w zakre-
sie wszystkich Programów Operacyjnych wdra-
żanych w ramach Narodowej Strategii Spójności. 
Dzięki odpowiednio dobranym banerom serwis 
MJWPU staje się również dobrym punktem wyj-
ścia do poszukiwania dodatkowych informacji 
związanych z  funduszami unijnymi oraz samo-
rządem mazowieckim.
Na zlecenie województwa mazowieckiego 
przeprowadzone zostało badanie ewaluacyjne 
pt: „Ocena działań informacyjno-promocyjnych 
i szkoleniowych podjętych w latach 2009 - 2011 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013”, 
które objęło również nową stronę internetową 
MJWPU. W analizie porównawczej stron inter-
netowych (porównanie do stron dot. RPO woje-
wództw: podkarpackiego, warmińsko-mazurskie-
go, wielkopolskiego, opolskiego) serwis interne-
towy MJWPU otrzymał najwyższą średnią ocenę 
89%. Aktualność strony oceniono na 96%, a przy-
jazność na 94%.  
Jesteśmy przekonani, że nowy serwis internetowy 
przypadł do gustu wszystkim użytkownikom i jest 
cennym narzędziem we współpracy z Mazowiec-
ka Jednostką Wdrażania Programów Unijnych.

Serwis internetowy Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych
27 lipca br. MJWPU uruchomiła nowy serwis internetowy pod starym adresem 
www.mazowia.eu. Nowa strona jest wizytówką Jednostki w Internecie,  
ale przede wszystkim źródłem informacji nt. wdrażanych Programów Operacyjnych 
ze szczególnym uwzględnieniem Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (RPO WM).



        
   
  
  
 

Mazowiecka Jednostka Wdrażania  Programów Unijnych ogłasza konkurs na najlep-
szy tekst o Dobrych Praktykach wykorzystania środków z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (RPO WM).

Tematyka prac:
     dobre praktyki w wykorzystaniu funduszy europejskich w ramach RPO WM 

2007-2013;
   zmiany w mojej okolicy dzięki projektom RPO WM 2007-2013;
   zakończone lub realizowane projekty w ramach RPO WM 2007-2013.

Więcej informacji i regulamin konkursu na stronie: www.mazowia.eu

z a p r a S z a m y !
prace można nadsyłać do 20 listopada 2011 r.

        
Mazowiecka Jednostka Wdrażania  Programów Unijnych ogłasza konkurs na najlep-
szy film o Dobrych Praktykach wykorzystania środków z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (RPO WM).

 
Więcej informacji i regulamin konkursu na stronie: www.mazowia.eu

z a p r a S z a m y !
prace można nadsyłać do 20 listopada 2011 r.
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mazowiecka Jednostka wdrażania programów Unijnych 
zaprasza na bezpłatne szkolenia  

dla potencjalnych beneficjentów oraz beneficjentów 

realizujących już swoje projekty w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.

Na ten rok zaplanowaliśmy 300 szkoleń

W naszej ofercie znajdą Państwo:

Szkolenia podstawowe:   
przeznaczone dla jak największej grupy potencjalnych beneficjentów, którzy chcą aplikować  
o środki w ramach RPO WM 2007-2013.

Szkolenia specjalistyczne:  
organizowane dla projektodawców i beneficjentów realizujących projekty w ramach Działań RPO WM 
2007-2013.

Szkolenia wdrożeniowe:
 organizowane dla beneficjentów, którzy podpisali umowy o dofinansowanie projektów.

Seminaria:
 organizowane dla szerokiej grupy projektodawców mające na celu przybliżenie aktualnie  
obowiązujących dokumentów programowych w ramach RPO WM 2007-2013 oraz przedstawienie 
szczegółowych zagadnień związanych z tematyką niezbędną do prawidłowej realizacji projektu.

Cykl szkoleń dla konsultantów funduszy europejskich: 
 dla pracowników jednostek samorządu terytorialnego w zakresie Regionalnego Programu  
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.

 
Ogłoszenia o aktualnie organizowanych bezpłatnych szkoleniach  

publikowane są na stronie internetowej  
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych   

www.mazowia.eu 

dla rozwoju Mazowsza
 

Biuletyn współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007–2013

oraz ze środków budżetu województwa mazowieckiego

NAKŁAD 10 000, EGZEMPLARZ BEZPŁATNY


